
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320265351704774 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón 
Dorado, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 29 de diciembre de 2020, a las 12:00 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 37767/2020.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 37767/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES 

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 38005/2020.- Personación en E.R. 98/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
A.I.E.M.)

4. 38020/2020.- Personación en E.R. 131/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: I.E.)

5. 38046/2020.- Personación en E.R. 251/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menores: 
A.E.H./F.Z.H.)

6. 38288/2020.- Personación en E.R. 88/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
N.E.G.)

7. 38425/2020.- Personación E.R. 160/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melillla 
(Menores:M.B./W.E.B.)

8. 38451/2020.- Personación en E.R. 128/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
M.R.)

9. 38577/2020.- Personación en E.R. 141/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
A.B.K.)

10. 38993/2020.- Personación en E.R. 50/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
M.A.G.)

11. 38674/2020.-Personación en E.R. 186/2020 –Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
D.E.Z.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320265351704774 en https://sede.melilla.es/validacion 

12. 39303/2020.- Personación en E.R. 241/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menores: 
Y.C./N.E.S./Z.A./S.A.)

13. 39318/2020.- Personación en E.R. 192/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
H.F.)

14. 39328/2020.-  Personación en E.R. 136/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
O.K.)

15. 35061/2019.- Personación en TSJA con sede en Málaga - P.A. 295/19 – (D. M. A. Q. M., Dª. 
E. D. G. S., Dª. F. M. M., D. Daniel V. R. y D. D. C. M..

16. 38763/2020.- Personación en E.R. 188/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
T.M.)

17. 39374/2020.- Personación en E.R. 233/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menor: 
G.H.)

18. 38590/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 23/2020 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

19. 38598/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 162/2020 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

20. 38604/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 161/2020 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

21. 39553/2020.-Personación E.R. 243/2020 – Juzgado de Menores nº 1 de Melilla (Menores: 
Y.A./H.O.)

22. 38623/2020.- Personación en PROCEDIMIENTO ORDINARIO 10/2020 seguido en el 
Jdo. de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Melilla.

23. 39274/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 201/2020 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla

24. 39290/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 167/2020 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

25. 39311/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 269/2020 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320265351704774 en https://sede.melilla.es/validacion 

26. 7752/2020.- Ejercicio de acciones judiciales. Reclamación daños bienes públicos producidos 
en accidente ocurrido el 20/02/2020, en accidente de tráfico por el vehículo con matrículas 4600-
BZN y R-2730-BBH

27. 6544/2020.- Ejercicio de acciones judiciales. Reclamación daños a bienes públicos producidos 
en accidente de tráfico ocurrido el 15/02/2020 por el vehículo con matrícula 8760-KDV.

28. 9183/2020.- Ejercicio de acciones judiciales. Reclamación daños a bienes públicos producidos 
en accidente ocurrido el 29/02/2020 por el vehículo con matrícula SG-8373-I

29. 39439/2020.- Dictamen de Personación en DILIGENCIAS PREVIAS 705/2020 del Jdo. 
de Primera Instancia e Instrucción nº 3 de Melilla

30. 39716/2020.- Personación en P.A. 420/2020 – Juzgado de lo Contencioso-administrativo nº 3 
de Melilla (D. Francisco Javier Bernabé Ortega)

31. 40264/2020.- Personación en PROCEDIMIENTO ABREVIADO 444/2020 seguido en el 
Jdo. de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Melilla.

32. 40104/2020.- Personación en PROCEDIMIENTO ORDINARIO 10/2020 seguido en el 
Jdo. de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Melilla.

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

33. 37681/2020.- Incoar expediente relativo a escritos de D. José Valdivieso-Morquecho 
Marmolejo sobre infracciones cometidas por el Consejero de Distritos, Juventud, Participación 
Ciudadana, Familia y Menor

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

34. 31944/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 
CINCO PLAZAS DE LA ESCALA DE ADMINISTRACION GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, POR PROMOCIÓN INTERNA.

35. 31941/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 1  
PLAZA DE OFICIAL DE MANTENIMIENTO MATADERO, PERSONAL LABORAL FIJO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, POR PROMOCIÓN INTERNA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320265351704774 en https://sede.melilla.es/validacion 

36. 35534/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE DOS PUESTOS DE 
TRABAJO DE ADJUNTO AL ADMINISTRADOR JEFE DEL ALMACÉN GENERAL Y PLAZA DE 
TOROS, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

37. 31911/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 
SIETE PLAZAS DE LA ESCALA DE ADMINISTRACION GENERAL, SUBESCALA 
ADMINISTRATIVA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- OPOSICIÓN, POR PROMOCIÓN 
INTERNA.

38. 31948/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA ACCESO EN PROPIEDAD  DE DOS 
PLAZAS DE TÉCNICO DE GESTIÓN, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACION 
GENERAL, SUBESCALA TÉCNICA, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION, 
PROMOCIÓN INTERNA. 

39. 31940/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 2  
PLAZAS DE OFICIAL DE ELECTROMECÁNICA, PERSONAL LABORAL FIJO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, POR PROMOCIÓN INTERNA.

40. 31902/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS 
PLAZAS DE SARGENTO DEL SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS, PREVENCIÓN Y 
SALVAMENTO (S.E.I.P.S.), MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN POR 
PROMOCIÓN INTERNA.

41. 31768/2020.- Modificación del Acuerdo del Consejo de Gobierno registrado al número 
2020000605 de fecha 4/11/2020

42. 40100/2020.-  PLAN NORMATIVO 2021

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

43. 23973/2020.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN D. HASSAN AL-LAL HAMMU, 45278411-J

44. 33040/2020.- SUBVENCION A COOPERATIVA OMNIBUS AUTOMOVILES DE MELILLA 
(COA) DESTINADA A SUFRAGAR GASTOS DE EXPLOTACIÓN DEL PRESENTE EJERCICIO 
2020

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320265351704774 en https://sede.melilla.es/validacion 

45. 38521/2020.- CONCESION DE SUBVENCIÓN DIRECTA CON CARÁCTER 
EXCEPCIONAL A LA "ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS DEL TAXI" 
PARA LA ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PROPIOS DEL VEHÍCULO.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

46. 3588/2020.- Expediente de Declaración de ruina económica del inmueble sito en la calle Luis 
de Morandeira, 8, propiedad de BUMOAN S.A.

47. 31085/2019.- Licencia de obra mayor con proyecto básico modificado y de ejecución visado 
para EDIFICIO PLURIFAMILIAR DE 33 VIVIENDAS, 2 GARAJES (34 PLAZAS), 2 LOCALES Y 
TRASTEROS CON DEMOLICIÓN PREVIA DE EDIFICACIÓN EXISTENTE

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR
 
48. 38460/2019.- Convenio de Colaboración entre la Consejería de Distritos, Juventud, 
Participación Ciudadana, Familia y Menor y la Comunidad Israelita de Melilla.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMIA Y 
PÒLÍTICAS SOCIALES

49. 32846/2020.-.SUSCRIPCIÓN CONVENIO COLABORACIÓN PUESTO DE ATENCIÓN 
SANITARIA PLAZA TOROS CON CRUZ ROJA AGOSTO- DICIEMBRE 2020 CANALIZA 
SUBVENCIÓN DIRECTA POR MOTIVOS HUMANITARIOS Y SOCIALES 

50. 28510/2019.- CONVENIO COLABORACIÓN CIUDAD DE MELILLA CON EL COLEGIO 
OFICIAL DE PSICÓLOGOS AÑO 2020 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320265351704774 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
28 de diciembre de 2020

C.S.V.:13075320265351704774

El Presidente


		2020-12-28T14:23:51+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



